uentu S. Petri Mar. in libro peructusto juncto cum summa Alberti Brivientis: scripsit etiam super vniuersam Aristotelis Philosophiam. Ferdinandus Vghellus, Antonius P. Silevius in *Apparat. Sacro*, negant Cardinalem fuisse: licet Ioannes Pitfeus Thomam hunc Cardinalem faciat, cum neque apud S. Antoninum, neque apud *Leand. am. Albertinum*, neque apud *Antonium Senensem*; qui Cardinales Ordinis Dominici non recensent, inueniatur.

44. *In fraude circumuentum illum, affuit illi, & honestum fecit illum.* Sap. 10.

Stephanus Columna Agapiti germanus frater, non filius Stephani Senioris quem Petrarcha ep. 4. lib. 3. famul. virum vocat bellacissimum qui centum vixit Annos, cui septem filij, & sex filie fuerunt; quorum vnus S. R. E. Cardinalis, alius vel Cardinalis maior futurus, nisi immatura morte sub-

blatus fuisset; Episcopi tres, & duo bellorum Duces, Patri militari gloria propere, ep. 1. lib. 8. famul. Non Stephanus itaque filius stephanus, sed Petri Presb. Card. tit. *S. Petri ecclesie S. Audomari Morinensis* prapostitus, Prototransitus Apostolicus, sub Gregor. XI. ad Ianuenfium ducem de grauiffimis Christianæ Republice rebus diu Nuntius Apostolicus, inegeratis & ingenij laude abundans. Ab Urbano VI. P. eadem die Anni 1378. cum Agapito germano fratre in populi Romani solatium, suæque Curæ exultationem, & ornamentum Diaconus Cardinalis S. *Eustachij*, creatur. Anni vnus circulo res maximas pro Pontifice, pro patria, pro que tollendo scismate inclusit, somnoque omnium dolore, Christiano Orbi eripitur, Anno 1379. Cadauer in Patrum sepulchro Liberianæ Basilicæ, terræ mandatum est. In Vaticanis libris, in quibus currentis scismatis historia recurrit, sub menfe Augusti, 1379. super examina testium hæc leguntur: Ego *Franciscus de Senis medicus doctor* in ad caliam Gallitanus, vbi iacebat infirmus D. Stephanus de Columna Prototransitus, & tunc in Cardinalem electus. D. Agapitus sic Columna, qui erat ibi ad visitandum D. Stephanum, habens notam, quod de Gehennis Cardinalis erat electus; dixit mihi ista verba formiditer: *Doleo, quod D. Meus Gehennensis talem honorem assumpsit, quia est vnus insupportabile libi, & cuiuslibet & non credo, quod iste sit factus Papa: sed credo, quod sit factus Caput, & director Collegij, usque ad concordiam cum D. nostro &c.* Ex illis verbis, & tunc in Cardinalem electus; videtur, quod non in prima, sed in secunda vel tercia electione promotus fuerit in Cardinalem. Lege Ciaconium.

45. *Vigilate itaque quia nescitis diem, neque horam.*